

یکشنبه ، دسمبر 5، 2021.

موضوع — خدای يوازينی کاس او خالق

طلایی متن: امثال 3:19

"خبستن په حکمت سره ځمکه جوړه کړه؛ په عقل سره هغه اسمانونه جوړ کړل."

ځواب ویلو لوستل: زبور 95: 1-6

- 1 راشی، راځی چې خبستن ته سندرې ووايو: راځی چې د خپل نجات ډبرې ته د خوښی غږ وکړو.
- 2 راځی چې د هغه حضور ته په مننه سره راشو او د زبورونو سره د هغه لپاره د خوښی غږ وکړو.
- 3 ځکه چې خبستن لوی خدای دی او د ټولو خدایانو څخه لوی پاچا دی.
- 4 د هغه په لاس کې د ځمکې ژور ځایونه دي: د غرونو ځواک هم د هغه دی.
- 5 سمندر د هغه دی، او هغه یې جوړ کړ: او د هغه لاسونو وچه ځمکه جوړه کړه.
- 6 راشی، راځی چې سجده وکړو او سجده وکړو: راځی چې د خپل جوړونکي خبستن په وړاندې سجده وکړو.

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحی ساینس درسي کتاب، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

د درس خطبه

انجيل

1. پېدايښت 1: 1، 3-5 (ته : 1)، 6، 8 (ته : 1)، 9، 10، 26، 27، 31 (ته : 1)
 - 1 په پيل کې خدای آسمان او ځمکه پيدا کړل.
 - 3 او خدای وويل، اجازه راکړئ چې رڼا وي: او رڼا وه.
 - 4 او خدای رڼا وليدله چې دا ښه وه: او خدای رڼا له تياره څخه جلا کړه.
 - 5 او خدای رڼا ورځ وبلله او تياره يې شپه وبلله.
 - 6 او ځدای پاک وفرمايل، ” پرېږده چې د اوبو په مينځ کې يو آسمان وي، او پرېږده چې اوبه د اوبو نه بېلې کړي.
 - 8 او خدای آسمان ته جنت وايي.
 - 9 او ځدای پاک ووئيل، پرېږده چې د آسمان لاندې اوبه په يو ځای کېږي راغونډې شي، او وچه زمکه رابښکاره شي، او همداسې وشول.
 - 10 او خدای وچه ځمکه ځمکه وبلله. او د اوبو راتوليدل د سمندر په نوم يادېږي: او خدای وليدل چې دا ښه دی.
 - 26 او ځدای پاک ووئيل، راځئ چې انسان په خپل شکل کېږي، زمونږ په شان جوړ کړو، او هغوی د سمندر په کېانو، د هوا په مرغانو، په څاروانو، په ټوله زمکه او په ټولو باندې بادشاهی وکړو. ژوريدونکی شي چې په ځمکه ځي.

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحی ساینس درسي کتاب، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره، د مريم بيکر ايډي لخوا د سکریټيکل قيمتونو څخه جوړ شوی دی.

27 نو خدای انسان په خپل شکل پیدا کړ، د خدای په شکل يې هغه پیدا کړ. نر او بنځه يې پیدا کړل.

31 او خدای هر هغه څه ولید چې هغه جوړ کړي وو، او وگورئ، دا خورا بڼه و.

2. نحميا 9: 1، 3، 6، 9، 11، 14، 15

1 اوس د دې میاشتي په څلورويشتمه ورځ بنی اسرائیل په روژه نیولو سره راغونډ شول، او د ټوټیو سره، او په هغوی باندې ځمکه.

3 هغوی په خپل ځای ودرېدل او د ورځي څلورمه برخه يې د څښتن خدای د قانون کتاب لوستل. او بله څلورمه برخه يې ومنله او د خپل څښتن خدای عبادت يې وکړ.

6 ته، حتی ته، يوازي څښتن يې. تا آسمانونه، د اسمانونو آسمان، د دوی ټول لښکر، ځمکه او ټول هغه څه چې په دې کې دي، سمندرونه او هر څه چې په کې دي جوړ کړي دي، او ته د دوی ټول ساتنه گوي؛ او د آسمان لښکر ستا عبادت کوي.

9 ما په مصر کې د خپلو پلرونو کړاوونه ولیدل او د سرې بحیرې په غاړه مو د هغوی ژړا واوړېده.

11 او تا د هغوی په وړاندې سمندر تقسیم کړ، نو هغوی د سمندر په مینځ کې په وچه زمکه روان شول. او د هغوی ځورونکي تا په ژورو اوبو کې د تیرو په څیر وغورځول.

14 او هغوی ته يې د خپل مقدس سبت ورځ وپیژندله او د خپل خدمتگار موسی په لاس يې هغوی ته د احکامو، قوانینو او قوانینو امر وکړ:

15 او هغوی ته يې د لوړې له پاره له اسمانه ډوډۍ ورکړه، او د هغوی د تندي له پاره يې له ډېرې څخه اوبه راوويستلې، او له هغوی سره يې ژمنه وکړه چې د هغه ځمکې د نیولو لپاره به لاړ شي چې تا هغوی ته د ورگولو قسم خوړلی و.

3. لوقا 1: 5-8، 11 (هلته) - 13، 18-20، 24، 25، 57، 62-64

5 د يهوداه د بادشاه هيروديس په زمانه کښې د ابيا په سيمه کښې د زکريا په نوم يو کاهن وو او د هغه ښځه د هارون د لویو څخه وه او د هغې نوم الیشبع وو.

6 او دوی دواړه د خدای په وړاندې صادق وو ، د څښتن په ټولو حکمونو او احکامو کې بې گناه روان وو.

7 او د دوی هيڅ ماشوم نه و، ځکه چې الیشبيت بانده وه، او دوی دواړه اوس په کلونو کې ښه شوي وو.

8 او داسې پېښ شول، چې په داسې حال کې چې هغه د خدای په وړاندې د خپل کار په ترتيب کې د کاهن دفتر اعدام کړ،

11 ... هلته هغه ته د څښتن يوه فرېښته ښکاره شوه چې د قربانگه ښي خوا ته ولاړه وه.

12 او کله چې زکريا هغه وليد، نو هغه خفه شو او په هغه باندې ويره راغله.

13 خو فرېښتې ورته وويل: زکريا مه وپېرېده، ځکه ستا دعا اورېدل شوې ده. او ستا د مېرمنې اليزابت به ستا څخه يو زوی وزېږوي او د هغه نوم به يوحنا کېږدي.

18 زکريا فرېښتې ته وويل: زه به په دې پوه شم؟ ځکه چې زه يو زور سړی يم، او زما ميرمن په کلونو کې ښه وه.

19 فرېښتې په ځواب کې ورته وويل: زه جبرائيل يم چې د خدای په حضور کې ولاړ يم. او زه رالېږل شوی يم چې تا سره خبرې وکړم او دا زيری درته ووايم.

20 او، گوره، ته به تر هغې ورځې پورې ګونګه شي او خبرې نه شي کولی، تر څو چې دا شيان ترسره شي، ځکه چې ته زما په خبرو باور نه ګوې، کوم چې به د دوی په موسم کې پوره شي.

24 او د دې ورځو نه پس د هغه ښځه الیشبع امیدواره شوه او پینځه میاشتې یې ځان پټ کړو او ویې ویل:

25 په دې توګه څښتن زما سره په هغه ورځو کې چلند وکړ چې په هغه کې یې ما ته کتل ترڅو د خلکو په مینځ کې زما بدنامي لرې کړي.

57 اوس د الیزابیت بشپړ وخت راغلی چې هغه باید وزیرول شي؛ او هغې یو زوی پیدا کړ.

62 او هغوی د هغه پلار ته نښانونه وکړل چې هغه به څنګه ورته پکاری.

63 او هغه د لیکلو میز وغوښت او ورته یې ولیکل، د هغه نوم یوحنا دی. او دوی ټول حیران کړل.

64 او د هغه خوله سمدلاسه پرانستل شوه، د هغه ژبه خلاصه شوه، هغه خبرې وکړې او د خدای ستاینه یې وکړه.

4. یسعیاہ 45: 5، 8، 12، 18

5 زه څښتن یم او بل هیڅوک نشته، زما پرته هیڅ خدای نشته: ما تا ته کمربند کړی، که څه هم ته ما نه پیژني:

8 ای اسمانونو، له پورته څخه رابنکته شی، او اسمانونو ته صداقت رابنکته کړئ، اجازه راکړئ چې ځمکه پرانیزي، او دوی نجات راوړي، او صداقت سره یوځای شي. ما څښتن هغه جوړ کړی دی.

12 ما ځمکه جوړه کړه او انسان یې په هغې باندې پیدا کړ: ما، حتی زما لاسونه، اسمانونه غځولي دي، او د دوی ټول لښکر ما امر کړی دی

¹⁸ ځکه چې مالک خدای داسې فرمائی چې آسمانونه يې جوړ کړل. خدای پخپله ځمکه جوړه کړه او جوړه يې کړه؛ هغه يې جوړ کړ، هغه يې بي ځايه نه دی پيدا کړی، هغه يې د اوسیدو لپاره جوړ کړ؛ زه څښتن يم. او بل څوک نشته.

5. وحی 4: 11

¹¹ ته وړ يې، ايربه، د وياړ، عزت او ځواک ترلاسه کولو وړ يې: ځکه چې تا ټول شيان پيدا کړي، او ستا د خوبې لپاره، دوی دي او پيدا شوي.

ساینس او روغتیا

1. 295: 5-8

خدای د انسان په گډون کائنات رامینځته کوي او اداره کوي. کائنات د روحاني نظرياتو څخه ډک دی، کوم چې هغه وده کوي، او دوی د هغه ذهن اطاعت کوي چې دوی يې جوړوي.

2. 470: 21-28، 5-32

خدای د انسان خالق دی، او د انسان د کامل پاتې کیدو الهي اصول، الهي نظرياتو انعکاس، انسان، کامل پاتې کيږي. انسان د خدای د وجود څرگندونه ده. که کله هم داسې شيبه وي چې انسان د الهي کمال څرگندونه نه وي کړی، نو داسې شيبه هم وه چې انسان د خدای څرگندونه نه وي کړی، او په پایله کې، يو وخت چې خدای نا څرگند و - يعني د وجود پرته.

د خدای او انسان اړیکې، الهي اصول او مفکوره، په ساينس کې نه وي جارونکي دي. او ساينس نه پوهيږي چې نه له منځه تللي او نه هم همغږي ته راستنيدې، مگر د الهي امر يا روحاني قانون ساتي، په کوم کې چې خدای او ټول هغه څه چې هغه يې جوړ کړي دي کامل او ابدي دي، چې په خپل ابدي تاريخ کې نه بدل شوي.

3. 525: 22-29

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساينس کلیسا، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساينس درسي کتاب، ساينس او روغتیا سره د صحياتو کلیدي سره، د مريم بيکر ايډي لخوا د سکريټيکل قيمتونو څخه جوړ شوی دی.

د پيدايښت په ساينس کې مور و لوستل چې هغه هر څه وليدل چې هغه يې جوړ کړي و، "او وگورئ، دا خورا ښه و." بدني حواس بل ډول اعلان کوي؛ او که مور د غلطې تاريخ ته د حقايقو ريد کارېدونو ته ورته پام وکړو، د گناه او مرگ انجيل ريکارډ د مادي حواس غلط پايله خوښوي. گناه، ناروغی او مرگ بايد د حقيقت څخه بې برخې وگڼل شي لکه څنگه چې دوی ښه دي، خدای.

4 : 332 (پلار) - 8

پلار - مور د خدای نوم دی کوم چې د هغه د روحاني تخليق سره د هغه نرمه اړيکه څرگندوي. لکه څنگه چې رسول دا په الفاظو کې څرگند کړی کوم چې هغه د کلاسيک شاعر څخه په تاييد سره نقل کړی: "ځکه چې مور هم د هغه اولاد يو."

5. 583 : 20-25

جوړونکي روح؛ ذهن استخبارات د ټولو هغه څه چې ريښتيني او ښه دي متحرک الهی اصول؛ د ځان موجود ژوند، حقيقت، او مينه؛ هغه چې کامل او ابدی وي؛ د مادي او بدی مخالف، چې هيڅ اصول نلري؛ خدای چې هر څه جوړ کړي دي او نشي کولی د خپل ځان مخالف اتوم يا عنصر جوړ کړي.

6. 286 : 16-26

په سيکسن او شل نورو ژبو کې د خدای لپاره ښه اصطلاح ده. صحيفی ټول هغه څه اعلانوي چې هغه د ځان په څير ښه کړي - په اصولو او نظر کې ښه. نو ځکه روحاني کائنات ښه دی، او خدای منعکس کوي لکه څنگه چې هغه دی.

د خدای فکرونه کامل او ابدی دي، ماده او ژوند دی مادي او معنوي فکرونه انساني دي، چې خطا پکې شامله ده، او څرنگه چې خدای، روح، يوازینی لامل دی، دوی د الهی لامل نه لري. وختي او مادي بيا د روح تخليق نه دي. دوی خو د روحاني او ابدی جعلی دي.

7. 262 : 27-20

د وژونکي اختلاف بنسټ د انسان د اصل غلط احساس دی په سمه توگه پيل کول په سمه توگه پای ته رسول دي. هر هغه مفکوره چې د دماغ سره پيل کېږي په غلط ډول پيل کېږي. الهی ذهن د وجود يوازینی لامل يا اصول دی. لامل په ماده کې شتون نلري، په مړ ذهن کې، يا په فزيکي ښه کې.

انسانان انا پرست دي. دوی په دي باور دي چې خانونه خپلواک کارگران، شخصي ليکوالان، او حتی د يو څه امتیاز لرونکي بنسټ اېښودونکي دي چې خدای به يې نه وي يا نشي کولی د فاني ذهن تخليقات مادي دي. غير معمولي روحاني انسان يوازې د تخليق حقيقت استازيتوب کوي.

کله چې فاني انسان خپل د وجود فکرونه له معنوي سره گډ کړي او يوازې د خدای په څيز کار کوي، نو هغه به نور په تياره کې لاس ونه نيسي او ځمکې ته وتښتي ځکه چې هغه د جنت خوند نه دی خوړلی. فزيکي عقيدې مور خيانت کوي. دوی انسان يو غير ارادي منافق جوړوي، - کله چې هغه ښه جوړ کړي بدی توليدوي، کله چې هغه د فضل او ښکلا بيانوي، د هغه چا ته زيان رسوي چې هغه يې برکت کوي. هغه يو عام غلط جوړونکی کيږي، څوک چې باور لري هغه نيم خدای دی. د هغه "لمس امید په خاورو بدلوي، هغه خاوره چې مور ټول په پښو شوي يو." هغه ښايي د انجيل په ژبه ووايي: "هغه ښه چې زه يې غواړم، زه يې نه کوم؛ مگر هغه بد چې زه يې نه غواړم، زه يې کوم."

کېدای شي د و خالق وي، چې ټول يې پيدا کړي دي.

8. 68: 16-27

عيسوی ساينس افشا کول وړاندې کوي، نه زياتوالی؛ دا د ماليکول څخه ذهن ته هيڅ مادي وده نه څرگندوي، مگر انسان او کائنات ته د الهی ذهن د وه اغيزه. په متناسب ټول لکه څنگه چې د انسان نسل ودرېږي، د ابدی، همغږي شتون نه ماتيدونکي اړيکې به په روحاني توگه پيژندل کيږي. او انسان به د ځمکې د ځمکې څخه نه وي مگر د خدای سره همغږي وي. دا ساينسي حقيقت چې انسان او کائنات له روح څخه رامینځته شوي، او همدارنگه روحاني دي، په الهی ساينس کې ثابت دی لکه څنگه چې دا ثبوت دی چې انسان يوازې د روغتيا احساس ترلاسه کوي کله چې دوی د گناه او ناروغی احساس له لاسه ورکوي. انسان هيڅکله د خدای په مخلوق نه پوهيږي پداسې حال کې چې باور لري چې انسان يو خالق دی. د خدای ماشومان لا دمخه رامینځته شوي يوازې هغه وخت پيژندل کيږي کله چې انسان د شتون حقيقت ومومي. په دې توگه دا دی چې ريښتینی، مثالی انسان په تناسب کې ښکاري لکه څنگه چې دروغ او مادي له منځه ځي. نور نه واده کول يا "په واده کې ورکول" نه د انسان تسلسل بندوي او نه د خدای په لامحدود پلان کې د هغه د شمير زياتوالي احساس. په روحاني توگه د دې پوهيدلو لپاره چې يوازې يو خالق شتون لري، خدای، ټول مخلوقات

دا د بائبل سبق د پلینفيلد کرسچن ساينس کليسا، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جيمز بائبل او د مسیحي ساينس درسي کتاب، ساينس او روغتيا سره د صحياتو کليدي سره، د مريم بيکر ايډي لخوا د سکريټيکل قيمتونو څخه جوړ شوی دی.

افشا کوي، د صحيفو تصديق کوي، د نه جلا کيدو، هيڅ درد، او د انسان بې مرگ او بشپړ او ابدي خوږ تضمين راوړي.

9. 502: 27-5

تخليقي اصول - ژوند، حقيقت، او مينه - خدای دی کائنات د خدای منعکس کوي. يوازې يو خالق او يو مخلوق دی. دا تخليق د روحاني نظرياتو او د دوی پېژندنې له څرگنديدو څخه جوړ دی، کوم چې په لامحدود ذهن کې مينخل کيږي او د تل لپاره منعکس کيږي. دا مفکوری له لامحدود څخه تر لامحدود پورې اړه لري، او لوړ نظرونه د خدای زامن او لورې دي.

ورځنی دندې

د مريم بيکر ايډي لخوا

ورځنی لمونځ

دا به د دې کليسا د هر غړي دنده وي چې هره ورځ دعا وکړي: "ستاسو سلطنت راځي!" پرېږدئ چې د الهی حقيقت، ژوند او مينی پاچاهي په ما کې رابنکاره شي، او له ما څخه ټول گناهونه لرې کړئ. او ممکن ستاسو کلام د ټول بشریت مينه زياته کړي، او اداره يې کړي!

د کليسا لارښود، 8 ماده،

4 برخه

د انگېزو او اعمالو لپاره قانون

نه دښمني او نه يوازې شخصي تړاو بايد د مور کليسا د غړو انگيزې يا عمل ته اړ باسي. په ساينس کې، خدای محبت يوازې انسان اداره کوي. او يو عيسوی ساينس پوه د مينی خوږې اسانتياوې منعکس کوي، د گناه په غندلو کې، ريښتيني ورورولي، خيرات او بخښنه. د دې کليسا غړي بايد هره ورځ گوري او

دا د بائبل سبق د پلينفيلد کرسچن ساينس کليسا، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جيمز بائبل او د مسیحي ساينس درسي کتاب، ساينس او روغتيا سره د صحياتو کليدي سره، د مريم بيکر ايډي لخوا د سکريټيکل قيمتونو څخه جوړ شوی دی.

دعا وکړي چې له هر ډول شر څخه خلاص شي ، د وړاندوينې کولو ، قضاوت کولو ، غندلو ، مشورې ورکولو ، تاثير يا له غلط تاثير څخه خلاص شي.

د کليسا لارښود ، 8 ماده ، 1

برخه

دندي ته خبرتيا

دا به د دې کليسا هر غړی وظيفه ولري چې هره ورځ د تيري کونکي ذهني وړاندیزونو پروژاندي ځان دفاع وکړي ، او نه يې هيرول کيږي او نه هم د خدای ، خپل مشر او انسان ته د هغه دندې غفلت کول. د هغه د کارونو په واسطه به هغه محاکمه شي ، او عادلانه يا وغندل شي.

د کليسا لارښود ، 8 ماده ، 6

برخه

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کليسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.